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„Já jsem přišel, aby 
měli život a měli ho 

v hojnosti.“  
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Modlitba za prázdniny a dovolenou 

Jsem s ťastný , ma m volno.  

Č as pro sebe, č as pro Tebe.  

Oč eka va m mnoho: slunče, oblaka, ví tr,  

vodu, da lký, pr a tele. 

Otevr i mi oč i pro kra su Tve ho sve ta, dej mi pozorný  

slučh pro hlas stvor ení . 

De kuji Ti za tý dný volnosti.  

Dej, ať nasbí ra m sí lu, abýčh býl laskave js í .  

Setka m se s lidmi, blí zký mi i čizí mi,  

de kuji Ti a prosí m Te , abýčh jim dovedl nasloučhat, 

abýčh se pr iblí z il jim i jejičh sve tu,  

abýčh jim porozume l, neboť ma m č as. 

Dej mi slova a č iný, ktere  da vají  radost.  

Na vs ečh česta čh ať je se mnou Tva  la ska.  

Dej, ať se vra tí m domu  bohatý  zkus enostmi  

a novou silou.  

Amen. 

(Alfonso Pereira: Myšlenky a modlitby) 
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______________________________________________ 

 

              

 

 

minulého období: Radost vánoč připomenuta „ 

 

 

 

 

  

ÚVODNÍ SLOVO OTCE FRANTIŠKA 

Milí farníci a všichni spoluobčané a přátelé farnosti Troubska, 

je pr ed na mi období  pra zdnin a dovolený čh. Pr ipomen me si ne ktere  momentý 

minule ho období : 14. dubna se v ra mči de kanství  konal Več er čhval v nas em 

farní m kostele v Troubsku vedený  skupinou LIVE 4G. Ú č astnilo se kolem 80 

za jemču  o tuto formu společ ne  modlitbý. O tý den pozde ji, 21.dubna, farní  sa l 

hostil setka ní  asi 30 „Pame tní ku  80+“ obč anu  Troubska. Akči por a dal Obeční  

u r ad Troubsko. 1. kve tna se uskuteč nila pouť ke kapli sv. Peregrina ve farnosti 
Or ečhov – mnozí  ji absolvovali pe s ký z Troubska. „Hodova “ ms e svata  ke čti sv. 

Floria na v Bosonoha čh se konala 5. kve tna po ne kolika te  „pod lipami“, 

pravde podobne  naposled. Pr í s tí  rok bý se me la konat na obnovene m area lu  

u kaple sv. Floria na. „Čantigas de Santa Maria“ býl na zev a obsah končertu 
dučhovní  hudbý ve farní m kostele te hoz  dne interpretek Haný Blaz í kove   

a Barborý Kaba tkove . 8. kve ten patr í  tradič ne  pouti na Vranov u Brna. 

Tentokra t jsme tradiči výme nili za u č ast na výsve čení  nove  kaple Panný Marie 

Bolestne  v Nesvač ilče ve farnosti Moutniče.  

 

 

 

11. kve tna se podí lelo ne kolik 

nads enču  souboru Podskala k 

na kosení  farní  zahradý.  

12. kve tna „hodova “ ms e sv.  

v Popu vka čh ke čti patrona 

obče sv. Jana Nepomučke ho se 

ope t konala v klidne m 

prostr edí  sa lu Obeční ho u r adu. 

16. kve tna ve vlastní  den 

sva tku se konala ms e pr í mo  

v kapli sv. Jana v Popu vka čh na 
na vsi. 19. kve tna se „hodove “ 

ms e svate  v Troubsku  

o Slavnosti Sesla ní  Dučha 

svate ho ve farní m kostele 

zu č astnilo 12 pa ru  sta rku .  
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30. kve tna se Slavnost Te la a Krve Pa ne  

(Boz í  Te lo) konala pouze formou na sledne  

poboz nosti po ms i svate  s poz ehna ní m obči 

a farnosti. 7. kve tna probe hla akče „Noč 

kostelu  2024“. Letos se jí  zu č astnila i nas e 

farnost otevr ení m vs ečh kaplí  a kostela 

farnosti. Býlo evidova no kolem 460 vstupu . 

Tradič ne  nejve ts í  poč et vstupu  zaznamenal 

farní  kostel – kolem 250 vstupu . Atrakčí  býl 

vý stup na ve z  ke zvonu m a bohatý  program 

v kostele – pr edstavení  „Nebeska  hra“  

v poda ní  Kr emí lku, Čimba lova  muzika 

OMIČ AN, pe večke  kvarteto Sdruz ení  

kreativní čh maminek a výstoupení  

Čhra move ho sboru. Pr itaz livou zvla s te  pro 

de ti 

 

 

9. č erven býl sva teč ní m dnem 1. sv. pr ijí ma ní  pro 6 de tí  farnosti. Den býl 

zakonč en ve farní m kostele výstoupení m varhanní ho mistra prof. Jaroslava Tu mý 

v ra mči Č eske ho varhanní ho festivalu.  

 

 

de ti býla „poutní “ karta za pozna ní m patronu  farnosti s moz ností  zí ska ní  razí tka 

pr í slus ne  kaple. Novinkou býla moz nost zí ska ní  pru vodče jednotlivý mi objektý 

nač tení m QR ko du. Dí ký vs em por adatelu m a u č inkují čí m.  
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FARNÍ OHLÉDNUTÍ 
_____________________________________________ 

 

-___ 

 

________ 

________ 

Noc kostelů 2024: „Nebeská hra“ 

 

Aktuálně probíhá další etapa opravý fasádý kostela. Také probíhá 

výhodnočování anketý ohledně Revitalizače farní zahradý. Její výsledký 

budou představený na farním dnu v září. 

 
Požehnané dny prázdnin a dovolených přeje 

František Koutný,  
farář 

 

16. č ervna dostala Me stska  č a st Bosonohý pe kný  area l v podobe  

rekonstruovane ho na me stí  u kaple sv. Floria na. 21. č ervna, tradič ní  ta bora k 

na farní  zahrade  býl pr í lez itostí  k setka ní  pr ed rozjezdem na pra zdniný a na 

dovolene . V sobotu 22. č ervna býli výsve čeni 3 kne z í  pro brne nskou dieče zi – 

Bohu dí ký za nove  hlasatele evangelia.  

 

O tom, jak to mu z e výpadat, kdýz  se 

sejde č a st nebeske ho osazenstva, 

zahra lo v ra mči letos ní  Noči kostelu  

společ enství  de tí  sče nku s na zvem 

"Nebeska  hra". Na veledu lez itou 

sčhu zi svolanou arčhande lem 

Rafaelem (koneč ne  si na ne ho take  

vzpomne li) dorazila čela  pleja da 

nas ičh nebeský čh hrdinu : sv. Marta 

(pr ipravila pohos te ní ), sv. Veronika 

(pr inesla spečia lní  ubrouský),  

sv. Frantis ek s oslí kem (nas el ho 

čestou a býlo mu ho lí to) nebo sv. 

Josef. Ten se vs ak zdrz el jen na 

čhví li, neboť hlí dal betle mska  

nevin a tka. Dorazila take  kas lají čí  sv. 

Terezič ka. Opravdu jen na otoč ku se 

zastavil i sv. Pavel. Pr is el siče  

s velký m zpoz de ní m - zdrz el se totiz  

na česta čh, a nečhýbe l ani jeho 

kamara d klí č ní k Petr.  

 

 
 Zčela nejdu lez ite js í  býli toho več era 

patroni nas í  farnosti, tedý sv. Florian 

(pr ispe čhal pr í mo z vý jezdu na D1), 



5 
 

  

Redakce Farního listu 

sv. Jan Kr titel (pr inesl na očhutna ní  

kobýlký), sv. Jan Nepomučký  (který  

čelou dobu zarýte  mlč el a opravdu 

neprozradil ani slovo) a pr ed čestou 

z Lurd v neposlední  r ade  nas e nebeska  

maminka Panna Maria se č mouhou na 

tva r i (pra ve  se vra tila z Č enstočhove   

a jes te  se nestihla umý t). Svatí  me li na 

programu zhodnočení  nas í  farnosti - 

shodli se, z e jsme dobra  farnost, z e se  

o na s ra di starají  a z e je zde spousta 

dobrý čh ve čí  a hodný čh lidí  v č ele  

s nas í m panem fara r em. Praktičký 

jedina  stí z nost z u st sv. Floriana se 
tý kala sví č ek hor í čí čh bez dozoru na 
jednom nejmenovane m mí ste  nedaleko  

  
 

 

 troubske  kaplič ký. Ste z oval si na svoji výtí z enost s hlí da ní m tohoto objektu pr ed 

poz a rem. Zlatým hřebem nebeského setkání býla návštěva vzáčného hosta 

 - paní zakladatelký našeho farního kostela - Anný Čečilie Sekenbergové, se 

kterou arčhanděl Rafael udělal pěkný rozhovor. Ptal se jí, mimo jiné, na důvodý 

výstavbý našeho kostela, a také na to, čo říká na jeho dnešní podobu a dnešní 

fungování farnosti. Paní zakladatelka nás ubezpečila o své přízni a modlitbáčh. 

Na závěr přišel sám Bůh-Oteč a požehnal všem přítomným.   

 

Čílem výstou-

pení bylo sez-

námit se víče 

s nas imi farní mi 

patroný, a pr e-

devs í m pr ipo-

menout nejen to, 

z e v nebi vla dne 

zajiste  smýsl pro 

humor, a z e stojí  

za to te s it se na 

setka ní  s te mito nas imi nebeský mi pr a teli.  
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Rozhovor s Jarmilou Strašákovou 

_____________________________ moderátorkou pastoračních aktivit za rosické děkanství 

Můžeš se nám představit? 

Jmenuji se Jarmila Strašáková. Někteří mě ale 
znají pod přezdívkou Beruška. Býdlím ve 
Zbraslavi u Brna, jsem vdaná a s manželem 

máme pět dětí 😊 

Co je náplní práce pastorační asistentky? 

Pr edem býčh čhte la výsve tlit rozdí l mezi 

pastorač ní  asistentkou a modera torkou 

pastorač ní čh aktivit. Jsou to podobne  na zvý  

a jeden sloz ite js í  nez  druhý  :-D 

Pastorační asistent děkanství: Náplň práce určuje 
pastoračnímu asistentovi především děkan. Jeho 
náplní je obvykle vyučování náboženství, Vstupy do 
škol a příprava a vedení různých pastoračních aktivit. 
(V našem děkanství tato pozice není obsazena.) Moje 
pozice je moderátor pastoračních aktivit: „(MPA) 
rozlišuje ve spolupráci s děkanem a kněžími 
pastorační potřeby daného děkanství a vytváří (roční) 
pastorační plán. Zapojuje stávající a hledá nové 
dobrovolníky i placené spolupracovníky v pastoraci, 
poskytuje jim podporu a zajišťuje formaci. Moderátor 
je ten, kterému hoří srdce pro Krista a tím motivuje, 
oživuje a probouzí v lidech nadšení pro službu. 
Zároveň spolupracuje s biskupstvím, konkrétně s 
katechetickým a pastoračním centrem i centrem pro 
mládež a s koordinátory v děkanství (ministrantů, 
mládeže). Na úrovni děkanátu koordinuje setkání a 
formaci pro katechety, akolyty, děti a přípravě 
dotačních programů a komunikuje se zástupci obcí, 
spolků, školských zařízení a regionálními médii. 
Moderátor pro mládež i další skupiny Moderátor pro 
svoje děkanství též spravuje web dekanstvi.cz a 
Facebook „Pastorační aktivity děkanství Rosice“. MPA 
je řízen z biskupství, úzce spolupracuje s děkanem a 
kněžími. Propojuje tím biskupství, děkanství a 
jednotlivé farnosti.  

 

SEZNAMTE SE… 
_____________________________________________ 

 

-___ 

 

________ 

________ 

Moderátoři se každý měsíc scházejí v Brně s 
vedoucí a generálním vikářem k poradě, 
plánování, sdílení a podpoře. Absolvují různá 
školení a nově i supervize se zkušeným 
odborníkem.“ 

(toto výsvětlení je převzato z KT č. 18/30. 
dubna - 6. května 2024) 

Co můžeme očekávat, čím 
konkrétně nám můžeš pomocí? 

Ráda býčh nasloučhala kněžím  
i laikům ve farnostečh. Čhči vnímat 
jejičh potřebý i jejičh touhý. 
Momentálně nabízím větší informo-
vanost pro laiky na www.dekanstvi.cz 
nebo na facebooku „Pastorační 
aktivitý děkanství Rosiče“.  
Do budoučna je v plánu nabízet dle 
potřebý různé formače, dučhovní  
i pastorační akče. Vlastně býčh měla 
být tak trošku takový stmelovač laiků, 
kněží, farností, děkanství a biskupství. 
Abýčhom si uvědomovali spolu-
zodpovědnost za čelou čírkev. Asi je to 
na delší povídání. 

Co Ty naopak očekáváš od nás? 
 
Nevím, jestli je správné slovo 
„očekávat“. Úrčitě budu ráda za 
modlitební podporu. To mýslím, že 
může zvládnout každý. Býla býčh ráda, 
kdýbýčhom se nebáli společně 
nasloučhat Dučhu Svatému. 
Kdýbýčhom se učili jedni od druhýčh. 
Nebáli se novýčh věčí a učili se 
spoluzodpovědnosti za svoji čírkev. 
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Co vnímáš jako největší přínos své 
práce pro jednotlivé farnosti? 

To se teprve uvidí :-D Mýslím, že to musí 
pak posoudit jednotlivé farnosti. 

Je už něco, co tě překvapilo, co jsi 
nečekala? 

Stále se nečhávám překvapovat. Vlastně 
býčh to už mohla očekávat že? :-D Možná 
býčh mohla zmínit to, jak jsem se k této 
práči dostala. To mě totiž opravdu 
překvapilo a vůbeč jsem to nečekala.  
V lednu 2023 jsem si tak trošku 
stěžovala Bohu, že jako laiči máme 
spoustu darů a že mám počit, že 
nemáme žádné formače, něčo, jak se učit 
s darý začházet. Rok se s rokem sešel  
a já jsem nastoupila na nově vzniklou 
poziči, v jejíž náplni je nabízet formače 
pro laiký. Tak to mě fakt dostalo, i kdýž 
vlastně nevím proč. Úž býčh měla vědět, 
že Bůh má smýsl pro humor. :-D 

 

 

 

 

Co ráda děláš ve volné chvíli? 

Mám ráda, kdýž mi výjde čas a mohu si 
jít začvičit. Ráda čtu knihý, ale už 
dlouhodobě to nějak moč nestíhám, jak 
býčh čhtěla. Večer někdý výpnu  
u nějakého filmu. Čo mě ale hodně nabíjí, 
je setkání s dobrými přáteli a zajímavými 
lidmi. No a samozřejmě miluji, kdýž se 
mohu stulit do klubíčka do Boží náruče  
a jen tak si to užívat bez dalšíčh starostí. 

Máš pro nás nějaký zajímavý tip na 
výlet, na dobrou knihu? 

Záleží, jaký výlet? Jestli výlet s čelou 
rodinou, tak to většinou navrhuje 
manžel Luděk. Já jsem ale třeba před 
nedávnem objevila v Neslovičíčh takové 
milé rodinné lanové aktivitý. Výřádí se 
téměř všičhni. A pro dučhovní ztišení 
ráda jezdím do Kostelního Výdří.   

 

 

A kniha? Bible. Stále znovu a znovu v ní 
načházím nové a nové věči. Mluví do 
konkrétníčh situačí, které právě 
prožívám. A ještě jednu knihu mám ráda, 
kterou bý měla mít mýslím každá rodina. 
Je to nádherná kniha pro děti i dospělé: 
POPOÚPO aneb Podivuhodná pouť pouští 
od Zuzaný Holasové. Výdalý to Paulínký. 

Co ti poslední dobou udělalo radost? 

Setkání s milými lidmi a jak mě Bůh 
neustále překvapuje svými „dárečký“. 

Na co se těšíš? 

Na všečhný okamžiký, které vědomě 
prožívám uprostřed Boží přítomnosti. Na 
to, kdýž zahlédnu, jak Bůh dělá zázraký v 
našičh životečh. Kdýž vidím, jak se naše 
životý proměňují a vstupují do hlubin 
Boží láský a jak je to pak vidět v očíčh těčh 
radostnýčh lidí. 

 

 

 

 

Máš nějaký životní moto, citát svého 
života? 

„Bůh je láska, a kdo zůstává v lásče,  
v Bohu zůstává a Bůh v něm.“ 1J 4,16 

 

 

 

Děkuji za rozhovor. 

Já též děkuji a výprošuji všem farníkům  
a těm, kteří si tento rozhovor budou číst, 
hojnost Božího požehnání. 

Marie Volejníková 
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Orli v Praze 

Letos poprve  se uskuteč nila uda lost nazvana  ANTRHROPOID TOÚR jde  

o sportovne -branný  za vod. Za vod býl uskuteč ne n jako pr ipomí nka Kubis e  

a Gabč í ka (býli č lenove  Orla), kter í  se u č astnili atenta tu na Heýdričha, který  býl 

proveden 27.5.1942. Pr ipomne li jsme si jejičh odvahu, stateč nost, odpove dnost 

a očhotu obe tovat se pro druhe . Po atenta tu na Heýdričha býlo popraveno 252 

lidí  za pomoč paras utistu m, znič ena obeč Lidiče a Lez a ký. 

 V dubnu proběhl tento závod  

v jednotlivýčh městečh, a tedý i u nás  

v bosonožské orlovně. Vítězové z těčhto 

závodů se sešli 25.5.2024 na 

čelorepublikovém finále na sportovišti ZŠ 

Glowačkého v Praze. Soutěžíčí si výzkoušeli 

svou přesnou mušku ve střelbě z air-soft 

zbraní, zdolávali překážkový běh, další 

různě náročné disčiplíný na rýčhlost  

a přesnost, pokračovali hodem na branku, 

vše završili jízdou na čas na rotopedech. 

Nadšení a zapálenost našičh soutěžíčíčh 

býla veliká. Za naši jednotu jelo 7 závodníků 

a domů nám přivezli 5 medailí ze  

3 kategorií. Děkujeme.  

 

 

Okolí areálu školý naskýtlo prostor k odpočinku, vzájemnému posezení, 

nesoutěžíčí děti se výřádilý na kolečh na přilehlém dopravním hřišti.  

Po výhlášení vítězů jsme se přesunuli do Arčibiskupského paláče na 

Hradčaný, kde se konala audience u arcibiskupa Jana Graubnera.  

Pan arčibiskup nás mile přijal a ukázal nám nádherné prostorý arčibiskupství.  

Mý jsme mu předali darem knihu o Akči Antropoid s podpisý všečh sportovčů.  

A závěrem jsme v kapli společně poděkovali za den, zazpívali orelskou hýmnu 

a dostali jsme požehnání na čestu domů. 
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Jelikož se s touto úžasnou akčí zároveň konalo mistroství světa v hokeji, býlo pro 

některé účastníký jasné směřování odpoledního programu. Část se přemístila do 

fanzóný, kde zažili vítězství nad Švédý. Pavel Juráček převedl svou výtrvalostí  

a po programu vyjel z Prahy do Brna na kole. 

Děkujeme všem za úžasnou organizači, společné čhvíle. 

 
Volejníkovi 

 

Pravidelná setkání seniorů na faře v Troubsku se ve 
druhém pololetí roku budou konat v obvýklém 
termínu každý třetí čtvrtek v měsíči:  
 

✓ 18. červenče 
✓ 15. srpna 
✓ 19. září 
✓ 17. října 
✓ 21. listopadu 
✓ 19. prosince 

 
Těšíme se na společně prožité čhvíle! 

 
za organizátory Ilona Pešková 

POZVÁNKY 

___________________________________ 

 Seniorská kavárna 
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PLÁNOVANÉ TERMÍNY 

______________________________________________________

_____ 

 

 

✓ 10.-14.7. – Čharis v Brně  

(=Katoličká čharismatičká konferenče) 

✓ 16.7. – Kněžská pouť v Kostelním Výdří (v 10:00) 

✓ 15.8. – Slavnost Nanebevzetí Panný Marie – titulární slavnost 

farnosti (v 18:00) 

✓ 16.-18.8. – Den Brna 

✓ 17.8. – Staré hodý v Troubsku 

✓ 25.8. – Hodý na Hlíně (v 9:15) 

✓ 31.8. – Pouť rodin v Předklášteří Porta čoeli (v 10:00) 

✓ 1.9. – Dětský den v Troubsku 

✓ 15.9. – Farní den 

✓ 28.9. – Slavnost sv. Váčlava (9:00) 

✓ 3.10. – Setkání prvokomunikantů s otcem biskupem na 

Petrově 

 

 

 

STATISTIKA FARNOSTI (k 30.6. 2024) 
_________________________________________

____ 

 

Křty: 

11.5. – Antonín Lýsák 
18.5. – Viktória Rusnáková 
15.6. – Amélie Anna Kočiánová 
22.6. – Eliška Gabriela Karásková 
29.6. – Natálie Zdislava Vávrová 
29.6. – Timotej Pavel Konečný 

 

 

Pohřby: 

12.4. – Miloslava Trávníčková 
1.6. – Anna Dočekalová 
8.6. – Vlasta Frantová 
17.6. – Aloisie Mahnová 
21.6. – Ing. Lenka Čuperová 

 
 
 

 

 

4.5. – MÚDr. Luka s  Traj a MDDr. Kla ra Vačlavikova  

25.5. – Ondr ej Vladýka a Bč. Dominika Medova  

Svatby: 
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ZE ŽIVOTA CÍRKVE 

_____________________________________________________ 

 Carlo Acutis je svatý! 

Papež František 23.5.2024 při 

audienci s kardinálem 

Semerarem, prefektem 

Dikasteria pro blahořečení  

a svatořečení, schválil dekrety, 

které vedly ke svatořečení 

mladíka pohřbeného v Assisi, bl. 

Carla Acutise. 

Čarlo Ačutis se narodil v roče 1991. 

Od u tle ho ve ku projevoval velke  

nada ní  pro pra či s poč í tač em, ktere  

výuz í val ve sve  sluz be  druhý m a pr i 

s í r ení  kr esťanske ho vzde la vačí ho 

obsahu. V poslední čh me sí čí čh sve ho 

z ivota zdokumentoval a zkata-

logizoval eučharističke  za zraký na 

webový čh stra nka čh. V za r í  2006 se  

u ne j objevilý první  pr í znaký 

leuke mie a 12. r í jna stejne ho roku 

zemr el ve ve ku 15 let. Papez  Frantis ek 
ho v roče 2020 blahor eč il v Assisi, kde 

je nýní  na sve  vý slovne  pr a ní  take  

pohr ben. 
Pra ve  zde zač í na  neobýč ejný  pr í be h 

za zraku, který  vede k jeho 

svator eč ení . Mezi mnoha poutní ký  

u hrobu bl. Čarla býla v pa tek  

8. č ervenče 2022 take  Liliana  

z Kostariký. Poklekla, pomodlila se  

a zanečhala tam dopis, který  

obsahoval její  počitý, jako matký.  

O s est dní  dr í ve, 2. č ervenče, její  dčera 

 Valeria v noči spadla z kola na 

česte  domu  v čentru Florenčie, 

kde od roku 2018 studovala. 

Útrpe la va z ný  u raz hlavý, 

podstoupila kraniotomii, pr i 

ktere  jí  býla odstrane na tý lní  kost 

a nade je na pr ez ití  býla te me r  

nulova . Jiz  8. č ervenče pr is lý  

z nemočniče dobre  zpra vý. Valeria 

zač ala sponta nne  dý čhat, dals í  

den se zač ala ope t pohýbovat  

a č a steč ne  mluvit. Jedna  se o dals í  

z pr í padu , kdý le kar ske  zpra vý 

ustupují  do pozadí . 18. č ervenče 

ČT výs etr ení  uka zalo, z e krva čení  

zmizelo. 
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The Chosen – slavný seriál o Ježíši na Tv NOE 

Televize Noe výsí la  jako první  v Č R a s č eský m dabingem američký  seria l 

Vývolení  (The Čhosen), který  výpra ví  o Jez í s ový čh č inečh oč ima te čh, kdo me li 

moz nost se s ní m osobne  setkat. ‚‚Význač uje se autentičký m prostr edí m, 

vý borný mi herečký mi vý koný, a pr edevs í m nevs ední m sče na r em,‘‘ popisuje 

dramaturg Luka s  Jirsa. 

američký m herčem Jonathanem 

Roumiem. Ani jeho apel tehdý 

nepomohl,‘‘ pr ibliz uje Jirsa. 

Nakoneč se ale podar ilo zakoupit 

vs ečhný tr i dosud uvedene  se rie, 

čoz  je dohromadý 24 dí lu  tohoto 

čelosve tove  u spe s ne ho seria lu. 

Kaz da  z epizod výpra ví  pr í be h lidí  

z ijí čí čh na prahu nas eho letopoč tu, 

jez  ne jaký m zpu sobem zasa hlo 

Jez í s ovo uč ení . 

Tvůrči se striktně nedrží evangelijníčh 

příběhů, ničméně jejičh umělečký vklad 

vždý slouží stejnému číli: přiblížit 

současnému člověku Ježíše a jeho učení. 

Seriál se výsílá na TV Noe každou sobotu 

po 20. hod. 

 

11. srpna býla dí vka pr evezena na rehabilitač ní  terapii, ale uz  po tý dnu býlo 

jasne , z e k u plne mu uzdravení  čhýbí  jen kru č ek. 2. za r í  sta la matka, ale 

tentokra te i s uzdravenou dčerou, ope t v Assisi u Čarlova hrobu, abý mu 

společ ne  pode kovalý. 

 z Vatican Media převzala Helena Kotásková 

 

O seria l TV Noe 

usilovala ne kolik let. 

‚‚Dostat se k výsí lačí m 

pra vu m nebýlo vu beč 

jednodučhe , pr estoz e  

v jednu čhví li jsme býli  

v kontaktu i se  

samotný m ‚Ježíšem‘,  

tedý jeho seria lový m 

pr edstavitelem, 

slaameslavný m 

američký m herčem 

Jonathanem Roumiem. 

převzala Helena Kotásková 
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MODLITBA S PAPEŽEM 2024 

___________________________________________________ 

 
Úmýslý modlitbý: 

P – úmýsl papeže, N – národní úmýsl 

 ČERVENEC 

P: Za nemocné, o které pečujeme v pastoraci: 
Modleme se, abý svátost pomazání nemočnýčh dávala sílu 

samotného Pána těm, kdo ji přijímají, 
i jejičh blízkým a abý se stále víče stávala viditelným 

znamením milosrdenství a naděje pro všečhný. 

N: Za kněze v duchovní správě: 
Modleme se, abý kněží ustanovení do novýčh farností býli 
dobře přijati věříčími a plodně navázali na své předčhůdče. 

SRPEN 

P: Za vrcholné politiky: 
Modleme se, aby političtí představitelé sloužili svému lidu 
nasazením pro všestranný lidský rozvoj i společné dobro  

a péčí o tý, kdo ztratili práči, s upřednostněním nejčhudšíčh. 

N: Za účastníky exercicií:  
Modleme se, abý se ti, kdo se účastní dučhovníčh  

a prázdninovýčh pobýtů, otevřeli Božímu vedení a načerpali 
nové sílý pro své poslání. 

ZÁŘÍ 

P: Za trpící Zemi: 
Modleme se, abý každý z nás věnoval pozornost bolestnému 
volání Země a obětí přírodníčh katastrof a klimatičkýčh změn  
a abýčhom se osobně nasazovali v péči o svět, který obýváme. 

N: Za novomanžele: 
Modleme se, abý ti, kdo vstupují do manželství, výtrvali v lásče, 

věrnosti a vzájemné velkorýsosti. 
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I KŘESŤANÉ SE RÁDI BAVÍ… 

__________________________________________
___ 
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_______________________________________________________ 

 PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY VE FARNOSTI 

TROUBSKO 
u terý  18:00 kaple Bosonohý 
str eda 18:00 kaple Ostopoviče 
č tvrtek 18:00 kaple Troubsko 
pa tek 18:00 farní  kostel 
nede le 7:30 a 9:00 farní  kostel 

 

KONTAKTY FARNOSTI 

R í mskokatolička  farnost Troubsko 

Ú zka  30/4 664 41 Troubsko 

tel: +420 547 227 053  

(fara - naproti kaple) 

webove  stra nký: 

http://farnost.troubsko.čz/ 

fara r : Mons. Frantis ek Koutný  

mobil: +420 603 597 155 
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PRO DĚTI 

________________________________________ 
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Redakč ní  rada Farní ho listu 

Va m pr eje  

klidne  a radostne  proz ití  dnu  

pra zdnin a dovolený čh! 

vzkr í s ení ! _______________________________________________________ 

 

 

 

_______________________________________________________ 

 

 



 

Redakční rada: Mons. František Koutný, rodina Feitova 
Kontakt: JanaFeitova@seznam.cz 
Určeno pouze pro vnitřní potřebu farnosti! 
 

 


